
Výroční zpráva 2022

Základní údaje
Název: Zelená Hrabová, z.s.
Sídlo: Šrobárova 529/15, Hrabová, 720 00, Ostrava
IČ: 061 45 655
Právní forma: spolek, zapsaný ú Krajského soudu v Ostravě, pod spisovou značkou L15989

Činnost spolku
V roce 2022 se spolek Zelená Hrabová, z. s. zasloužil kromě pravidelné péče o lesní park
Hrabovjanku také o významné počiny v rámci obce Ostrava-Hrabová.

Veškerá péče a celoroční údržba parku Hrabovjanka byla spolkem Zelená Hrabová, z.s. zajišťována i
v roce 2022 (drobné ořezy stromů a keřů v jarních měsících, hrabání větví a foukání listí, sekání
trávy, pravidelný uklid celé plochy včetně vybírání popelu z obou ohnišť a jeho následný odvoz,
výměna starých oválných tabulek s textem za nové, revize herních prvků, čištění budek,
přikrmování ptáčků, dále také dodání nového kyblíku k vodní hře, 3x nátěr všech dřevěných prvků,
úprava povalového chodníku, vybudování nového ohniště, úprava špalků, oprava valu, dovoz a
uložení štěpky, obdělání vymezených ploch rekultivátorem, hrabání a založení travního výsevu,
servis zahradnické techniky). Ze strany MMO pak došlo na podzim k masivním ořezům jmelí bílého.
Spolku se také podařilo nějaké finanční prostředky ušetřit, proto pořídil 3 nové dřevěné kládové
lavičky a zajistil likvidaci těch starých.

V lesním parku Hrabovjanka rovněž došlo k likvidaci starého a již dožívajícího vrbového altánu. Na
stejné místo byl nainstalován úplně nový dřevěný altán. Spolek na výrobu a instalaci (dřevo,
vybetonování patek, spojovací materiál) žádal SMO o přidělení účelové dotace, která byla ve výši
84 180,- Kč skutečně poskytnuta.
V průběhu roku se spolek ještě rozhodl altán zastřešit. Cena stříšky byla vyčíslena 53 439,65,- Kč.
Financování proběhlo formou veřejné sbírky prostřednictvím platformy Donio, kterou spolek
vyhlásil (vybráno 9 600,- Kč), za přispění MO Hrabová částkou 33 839,70,- Kč a spolku Zelená
Hrabová, z.s. částkou ve výši 10 000,- Kč.



Spolek Zelená Hrabová, z.s. nadále v roce 2022 aktivně spolupracoval v otázce zeleně s ÚMOb
Hrabová. Z místních obchůzek prováděl pravidelný monitoring celé obce z pohledu výsadby dřevin,
čistoty veřejných prostranství, podnětů a připomínek ke zlepšení. Technické služby Ostrava-
Hrabová jejich plnění zajišťovaly v terénu. Díky této práci a spolupráci, na kterou se často ze strany
obce zapomíná nebo jí není věnována taková péče a patřičná pozornost, bylo zlikvidováno velké
množství odpadků, prováděna důkladná údržba veřejných prostranství (plevelení záhonů v parku
na Šídlovci, prořezávání vytipovaných stromů a keřů, zajišťování pravidelného čištění kolem
kontejnerů, sběr popadaných větví apod). Ač by k těmto úkonům mělo docházet pravidelně (bez
našich stále se opakujících proseb a urgencí), věříme, že naší trpělivou prací a kontrolou i zde
dojde MO Hrabová k jejich celkovému zastřešení a my se tak budeme moci věnovat jiným
prospěšným aktivitám.

Další významnou událostí bylo vstoupení do řízení č. HRA/06621/22/ss/Fai, prostřednictvím něhož
měla být pokácena douglaska tisolistá na Šídlovci. Strom mírně nakloněn, avšak perspektivní,
vitální a krásně rostlý. Po konzultaci s paní dendroložkou Ing. Mračanskou spolek Zelená Hrabová,
z.s. doporučil tzv. tahovou zkoušku, díky níž se ukázalo, že je strom bezpečný, bez nutnosti
likvidace.

Úspěšný byl i náš návrh a iniciativa vyhlásit dub červený na Šídlovci za památný strom. I zde spolek
vše potřebné zajistil (podklady, žádost, komunikace s MMO a s AOPK ČR).

V neposlední řadě se spolku podařilo v roce 2022 najít vhodný dotační titul z MSK na zrestaurování
kamenného kříže z roku 1792 stojícího vedle kostela sv. Kateřiny. Spolek Zelená Hrabová, z.s.
ÚMOb Hrabová zajistil přípravu a předání potřebných podkladů k úspěsnému podání žádosti o
dotaci. Doporučil i restaurátora, Ing. Tomáše Skalíka (Tomáš Skalík Ateliér s.r.o.), který opravu
kříže skutečně reprezentativně zajistil, z čehož máme za celou obec Ostrava-Hrabová velkou radost.



Závěr opět patří poděkovat celému spolku Zelená Hrabová, z.s. za poctivou a soustavnou práci
z pohledu jeho zaměření. Děkujeme také MMO a MO Hrabová za poskytnutí veřejných prostředků,
dále obchodní společnosti Brembo Czech s.r.o. za finanční dar (80 tis. Kč). Velké poděkování patří
také ÚMOb Hrabová za finanční příspěvek v roce 2021 na chod a údržbu lesního parku
Hrabovjanka. Vážíme si rovnocennějšího nastavení a spolupráce s vedením a pracovníky obce, díky
čemuž dochází k efektivnějším činnostem v podpoře zeleně a pořádku.

Údaje o hospodaření za rok 2022

Příjmová část:
Dar Brembo Czech s.r.o. 80 000,- Kč

Mimořádná individuální investiční dotace SMO Mob Hrabová na dofinancování zastřešení nového
dřevěného altánu v lesním parku Hrabovjanka, smlouva č. S02057/2022

33 389,70 Kč

Příjmy za služby SMO městský obvod Hrabová 126 000,- Kč

Část výtěžku z veřejné sbírky Donio s.r.o. 9 600,- Kč

Celkem příjmy 248 989,70,- Kč

Výdajová část:
Materiál 1 636,- Kč

Provozní režie 191 420,- Kč

Mzdové náklady 85 200,- Kč

Celkem výdaje 278 256,- Kč

Z prostředků příjmů na služby z Mob Hrabová 126 000,- Kč byly hrazeny mzdové náklady ve výši 85 200,- Kč
a provozní režie ve výši 40 800,- Kč (dovybavení lesoparku, náklady na likvidaci mrtvého altánu, běžné
provozní záležitosti).
V roce 2022 došlo k novému pořízení nového dřevěného altánu v lesním parku Hrabovjanka v celkové
částce 137 169,65,- Kč, částka 84 180,- Kč byla hrazena z Investiční účelové dotace z Fondu životního
prostředí města Ostravy č. 2889/2021/OŽP (dle smlouvy: realizace projektu od 1. 10. 2021 do 1. 12. 2022),
částka 33 389,70,- Kč byla poskytnuta na základě Mimořádné individuální investiční dotace SMO Mob
Hrabová, číslo smlouvy S02057/2022 a částka 19 599,95,- Kč byla hrazena z ostatních příjmů spolku
(poskytnutý výtěžek z veřejné sbírky, dar).
Ostatní provozní výdaje v částce 34 686,30,- Kč byly použity např. na nákup pohonných hmot do sekačky,
výrobu a obnovu cedulí, apod.

Stav pokladny k 31. 12. 2022 je 2 481,- Kč.
Stav bankovního účtu k 31. 12. 2022 je 90 548,94,- Kč.
Spolek má k 31. 12. 2022 evidovaný hmotný majetek v částce 137 169,55,- Kč (nový dřevěný altán).
Spolek nemá k 31. 12. 2022 evidovány žádné pohledávky ani závazky po splatnosti.
Spolek obdržel na základě Darovací smlouvy č. S00111/2021, od SMO městský obvod Hrabová drobný
majetek – inventář v celkové výši 59 538,- Kč.

V Ostravě 26. 4. 2023

Jana Batelková, MBA, předsedkyně spolku


